BETRIEBSANLEITUNG
Schneeräumschild
90101141-01 DE
Einleitung
Sehr geehrter Kunde,
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses EGHOLM-Produkt entschieden haben.
Beim Egholm 2100 handelt es sich um ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes
Qualitätsprodukt, das sich für das Schneeräumen besonders gut eignet.

Höhe m. Kabine (H): 1935 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung DB125S
Gewicht: 55 kg
Räumbreite: 1200 mm
Bodenfreiheit unter der Stahlleiste: 390 mm
Bodenfreiheit unter dem Stützbein: 320 mm
Distanzringe pro Stützrad: 10 stck.
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige
Ankündigung vorgenommen werden.
LLLL
BBBB
HHHH
2. Betriebsanleitung
2.1. An- und Abbauen
1. Zur Sicherung, dass in die Hydraulikschläuche kein
Schmutz eindringt, wird empfohlen, dass die
Schläuche während des Anbauens des
Schneeschildes über das Schneeräumschild
gehängt werden. (Bild 1)
2. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck des
Grundgerätes muss unverriegelt sein (Bild 2)
3. Das Frontkuppeldreieck mit Bedienungshebel A links
an der Maschine auf die passende Höhe (die Höhe
des Anbaurahmens des Schneeschildes) einstellen
und das Schneeräumschild ranfahren
4. Das Kuppeldreieck mit Bedienungshebel A anhe-
ben, bis das Schneeräumschild bodenfrei ist.
(Bild 3)
5. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck nach links
drücken und das Schneeräumschild ist verriegelt.
6. Den Motor ausschalten (vgl. evt. Betriebsanleitung
für Egholm 2100 Grundgerät, Abschnitt 2.2)
7. Die Hydraulikschläuche vom Schneeräumschild mit
den B-Anschlüssen links an der Maschine verbin-
den. (Bild 3)
8. Zur Sicherung, dass die Hydraulikschläuche korrekt
über der Abschirmung liegen, werden die Schläuche
mit einem Gummiring an dem Zapfen unter dem
Trittbrett befestigt. (Bild 4)
Abbau des Schneeräumschildes:
Vgl. anbau des Schneeschildes, nur in umgekehrte
Reihenfolge abbauen.
Schützen Sie die Hydraulikkupplungen durch
Schutzkappen.
77
Hydraulikschläuche
Verriegelung am Frontkuppeldreieck - unverriegelt
Hebel A          B-Anschluss
Die Schläuche mit einem Gummiring
befestigen
1111
2222
3333
4444
vvvv eeeerrrrrrrr iiiieeeeggggeeeelllltttt
LLLL iiiinnnnkkkkeeee    SSSSeeeeiiii tttteeee
AAAA BBBB CCCC
BBBB1111 BBBB2222
2. Betriebsanleitung
2.2 Vor Inbetriebnahme
Bei Transport über große Abstände, muss die
Transportsicherung immer verriegelt sein. (Bild 1)
2.3 Inbetriebnahme
1. Den Motor anlassen (vgl. evt die Betriebsanleitung
für Egholm 2100 Grundgerät, Abschnitt 2.2)
2. Den Hebel A links an der Maschine nach unten
drücken, um das Schneeräumschild abzusenken.
(Bild 2)
3. Halten Sie den Hebel A ca. 2 Sekunden nach unten
gedrückt, um die Schwimmstellung zu aktivieren.
Hierdurch passt sich das Schneeräumschild immer